
Aktuella frågor

Nu är vi igång med höstens politiska arbete. Kommunen håller på att ta fram en fördjupad översiktsplan 
för Sävar utifrån ett scenario där Sävar ska öka med 6000 innevånare fram till 2050. Planeringen ska 
spegla Sävars roll i det övergripande tillväxtscenariot med utgångspunkt i utvecklingsstrategi för en 
hållbar tillväxt. Planering för arbetsplatser, bostäder, skolor, cykelvägar m.m. ska göras. Hänsyn ska tas 
till Norrbottniabanans dragning och placering av Resecentrum för Sävar. Det vi behöver tänka till runt är
bl.a. funktionen av ett resecentrum och hur man kan samla funktioner runt detta som underlättar 
vardagspusslet för resenärerna till och från Sävar.

Underlaget för ett samrådsförfarande ska vara klart till första kvartalet 2017. Arbetet kommer att 
samplaneras med trafikverkets planering av Norrbottniabanan. När samrådsdokumentet är ute så har alla 
Sävars kommuninnevånare rätt att ge synpunkter på förslaget. Samrådstiden är cirka tre månader.

Täfteå blir näst i tur för en ny översiktsplan. Redan nu arbetas det med en detaljplan för byggande av 
lägenheter i Täfteå. Vi socialdemokrater tycker det är mycket angeläget och stöttar projektet fullt ut.

Traditionsenligt sålde S-föreningen lotter vid Sävar marknad. Det blev ett överskott på 1500 kronor som 
skänktes till Solvattenprojektet som Umeå-Sävar Soroptimistklubb arbetar med. Tack till alla lottköpare 
som förenade nytta med nöje!

2017 är det Kyrkoval och vi saknar representant från Täfteå. 
Är du intresserad av kyrkofrågor hör av dig!

Carin Nilsson
ordförande i Sävar-Täfteå S-förening
Hör gärna av dig med frågor och synpunkter till Carin Nilsson
tel: 070-681 37 53 eller på mail till carin.nilsson@umea.se.

Lägenheter i Täfteå

Täfteå IK har under en längre tid har tagit ett stort ansvar för utvecklingen av
idrotten i Täfteå men även den sociala utvecklingen av samhället genom
byggandet av idrottshall och skola. Henry Forsberg berättar att Täfteå IK
planerar nu att bygga 20 lägenheter i Täfteå. Många äldre kan tänka sig att
flytta från sina hus till lägenheter i byn och då frigörs husen för barnfamiljer.
Idag finns endast ett fåtal lägenheter i byn. Viktigt är att Täfteå fortsätter att
utvecklas så att bl.a. skolan har ett bra underlag av elever i framtiden. 

- Planeringen från statsledningskontoret har varit trög och byråkratisk, men vi
förväntar oss nu att arbetet med detaljplanen för byggandet av lägenheterna,
ska ta fart och inte möta några hinder, säger Henry.
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Samhällsinformation

Henry Forsberg



Sävar centrum

Ny detaljplan för Sävar
centrum är nu antagen och
arbetet med att förverkliga
planen är i full gång. Syftet
med detaljplanen är att inom
området skapa planmässiga
förutsättningar för att
vidareutveckla
centrumverksamheter, handel
och bostäder inom Sävar
centrum. Genom att komplettera befintlig bebyggelse på vissa utvalda platser får man attraktiva bostäder
med närhet till både service och Sävarån.

Enligt detaljplanens skrivning kvarstår återvinningsstationens placering och det bedöms lämpligt att den
angörs via allmän plats istället för kvartersmark som i dagsläget.
Just nu pågår arbetet med att detaljutforma parkeringsplatser och cykelbanans sträckning. Benny 
Ahlqvist, som är ägare av centrumfastigheten, och kommunen arbetar med detaljutformningen. Det blir 
ny infart till parkeringen och cykelvägen flyttas. Benny hoppas att arbetet ska vara igång redan under 
hösten.

Tomten söder om Generalsvägen har tilldelats byggföretaget Rekab som planerar att bygga ett tjugotal 
bostadsrätter i varierande storlek. Planeringen är i full gång, närmast med bygglovsansökan säger Anton
Johansson, arbetschef på Rekab. Det blir tvåvåningshus som ska anpassas till befintlig miljö. Byggstart 
sommaren 2017.

AB Bostaden kommer att starta byggandet av hyresrätter på Lärkstigen under 2017. Byggnationerna 
försenades på grund av överklaganden av detaljplanen.

Detaljplan, Sävar Centrum



Sävar såg

Norra skogsägarna kommer att satsa
80 miljoner på en ny såglinje i Sävar.
Målsättningen med den nya såglinjen
är att kunna producera 200 000
kubikmeter sågade trävaror mot
dagens 150 000. 

Stig Grundberg, sågverkschef,
berättar att det kommer 2-3
timmerbilar per timme med råvara till
sågen och en långtradare per timme
lämnar med sågade varor samt en
långtradare med biprodukter som flis
och spån. Sågen är från 1976 men
många investeringar har gjorts under
åren. 2008 investerades 40 miljoner i
en ny panna där nu all bark bränns. Förutom att värma upp sågen skickas värmen ut till fjärrvärmenätet i 
Sävar. Den senaste investeringen var ett nytt sågintag för 30 miljoner. Det kommer nu att satsa på en ny 
såglinje som byggs parallellt med den gamla. Nuvarande såglinje kommer att vara igång under 
byggtiden.

Det är ett hundratal personer som jobbar på sågen. De flesta bor i Sävar med omnejd. Av de 
kollektivanställda är cirka 10 procent kvinnor. Personalen har nu utökats för de har gått från två- till 
treskift.

Var finns då kunderna? Gran utgör cirka 45 procent av produktionen och säljs mest inom Sverige. Furu 
däremot säljs mest utomlands med Nordafrika, främst Egypten, som stor kund. Även England, Japan och
Kina är stora kunder. Det mesta skeppas med båt från Holmsund. Vidareförädlade produkter, som hyvlat 
och fingerskarvat virke, säljs mest inom Sverige och Norge.

Sågen omsätter cirka 400 miljoner per år och bör växa med cirka 3 procent per år för att vi skall klara av 
nyinvesteringar, säger Stig.

Stig Grundberg, Sågverkschef



Vän i Umeå

Åsa Norin är Sävarbo sedan 16 år tillbaka och arbetar som
diakon inom Svenska kyrkan.

Åsa Norin är initiativtagare och samlande kraft i nätverket
Vän i Umeå. Nätverket startade för fem år sedan där
nyanlända från olika länder matchas ihop med etablerade
svenskar. Efter matchningen får de själva sköta vänskapen
och komma fram till hur de vill umgås. Nätverket omfattar
idag cirka 1200 nya och gamla Umeåbor på olika sätt. Vän i
Umeå är ett stort nätverk med 15 samverkansparter som på
olika sätt bidrar till att nätverket växer och når ut till fler.
Parallellt med matchningen ordnas olika aktiviteter som alla
kan ta del av. Det kan vara utflykter, knytisfika och
idrottsaktiviteter.

-Vi tror att integration handlar om relationer och att det är
genom att lära känna varandra som vi kan skapa ett öppnare
och generösare samhälle, säger Åsa. Vi välkomnar alla att höra av sig till oss, både för att bli matchade 
men också för att delta i en aktivitet eller på en mötesplats. Det går att engagera sig både lite och mycket, 
det viktiga är att det finns ett öppet sinne och en nyfikenhet på andra människor.

Att lära känna personer från ett annat land ger båda mycket erfarenhet och glädje. En som har fått en vän 
genom nätverket är Agneta Lundström i Sävar.

-Jag matchades ihop med en kvinna från Etiopien som heter Obse. Vi
fann varann direkt. Det var strax före jul och när vi träffades bakade vi
lussekatter och småkakor. Det är lätt att hitta samtalsämnen om man
gör något tillsammans. Det är viktigt att prata mycket för att träna på
svenskan. Bakning har sen blivit lite av en röd tråd. Jag blev så glad när
jag senare fick ett MMS med en bild av hallongrottor som Obse bakat
hemma, helt perfekta. Vi träffas bara vi två eller med hela familjen.
Mina barn med familjer har också blivit involverade. Det är roligt att
följa alla framsteg som görs t.ex. att Obse har haft ett sommarjobb på ett demensboende som nu har 
övergått i ett vikariat. 

Vill du veta mer gå in på hemsidan: www.vaniumea.se eller Facebook-grupp: Vän i Umeå.

Vi önskar alla en fin höst!

Sävar- Täfteå S-förening 

Du kan läsa mer om vår politik och hur man blir medlem på www.umesosse.se

Åsa Norin, Diakon

Agneta och Obse

http://www.vaniumea.se/
http://www.umesosse.se/

